Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 85/2012

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a retirada dos

tocos de árvores cortadas, que ficaram nas calçadas de diversas ruas da nossa cidade.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de pedido de munícipes, tendo em vista que tais tocos

de árvores acabam se tornando obstáculos para os pedestres, principalmente, para os idosos

que tem mais dificuldade para andar e as crianças, que geralmente estão brincando, correndo,

estando mais sujeitos a tropeços e quedas.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 17 de setembro de 2012.

Genyson Pereira Farias

Vereador